
Šeštasis Atviros Vyriausybės veiksmų planas  
Įgyvendinimui siūlomų veiksmų sąrašas 

 

Siūlomi veiksmai buvo suformuluoti remiantis balandžio mėn. vykusių kūrybinių dirbtuvių metu pasiūlytomis 

idėjomis. Veiksmai orientuoti į trijų problemų sprendimą:  

1. Duomenų panaudojimo trūkumas priimant sprendimus viešajame sektoriuje 

2.  Neveikiantis viešųjų konsultacijų mechanizmas bei veiksmingų technologinių sprendimų, skirtų 

įtraukti visuomenę į sprendimų priėmimą, trūkumas.  

3. Viešojo sektoriaus ir visuomenės dialogo bei grįžtamojo ryšio trūkumas 

Veiksmai yra sugrupuoti pagal 5 lygmenis, priklausomai nuo veiksmo pobūdžio ir galimo poveikio: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toliau pateikiama lentelė su siūlomų veiksmų sąrašu. Veiksmų įgyvendinimo būdai bei konkrečių 
sprendžiamų problemų aprašymai pateikiami atskirai prisegtame dokumente. 

 

 

 

 

 

Siauresnio masto veiksmai, orientuoti į aiškiai apibrėžtų tikslų                                           
  įgyvendinimą.  Veiksmai orientuoti į vidutinio laikotarpio 

perspektyvą. 

  Konkretūs veiksmai apimantys įvairias akcijas, projektus, trumpalaikes 
iniciatyvas. Tokie veiksmai gali turėti tiek siaurą tiek platų poveikį, 

priklausomai nuo iniciatyvos pobūdžio. 

Siauro pobūdžio, itin konkretūs veiksmai leidžiantys patobulinti procesus.   
Tokie veiksmai gali būti svarbūs siekiant patobulinti, tačiau ne iš esmės 

pakeisti esamą sistemą.  

Plataus masto veiksmai, kurių įgyvendinimas turėtų poveikį 
sisteminiame lygmenyje. Tokie veiksmai orientuoti į ilgalaikę 

perspektyvą.   

Plataus masto veiksmai, orientuoti į sėkmės sąlygas –  veiksmų 
įgyvendinimas įgalina sudėtingesnių, kelių sluoksnių problemos 

sprendimą. Veiksmai orientuoti į vidutinio laikotarpio perspektyvą 

Sistemos lygmuo

Sėkmės lygmuo

Strateginis 
lygmuo

Veikimo
lygmuo

Įrankių
lygmuo



 

 

Lygmuo Nr. Veiksmas 

Sistemos 1 Įvesti privalomą reikalavimą vadovautis duomenimis rengiant (ar vertinant) politinius 
sprendimus, teisės aktus. 

2 Išgryninti įstaigų teisėkūros procesą ir sukurti vieningą teisėkūros stebėsenos 
sistemą. 

 
 
 

Sėkmės 

3 Organizuoti iniciatyvas, padėsiančias viešojo sektoriaus darbuotojams įgyti 
reikalingas duomenų sisteminimo, analizės ir panaudojimo įgūdžius. 

4 Sukurti tinklaveikos mechanizmą, skirtą spręsti analitinius uždavinius bei stiprinti 
viešojo sektoriaus darbuotojų analitinius gebėjimus. 

5 Atnaujinti konsultavimosi su visuomene standartą ir užtikrinti jo praktinį taikymą. 

6 Įgyvendinti viešojo sektoriaus darbuotojų įgūdžių stiprinimo ir paskatų (motyvacijos) 
vykdyti viešąsias konsultacijas priemones. 

7 Sukurti ir įgyvendinti viešojo sektoriaus klaidų tolerancijos mechanizmą. 

 
 

Strateginis 

8 Suburti duomenų analitikų komandas įstaigose. 

9 Išbandyti gerąsias komunikacijos praktikas ir inovatyvius būdus bendraujant su 
skirtingomis tikslinėmis grupėmis (jaunimas, socialiai pažeidžiamos grupės).  

10 Įdiegti į klientą orientuotą požiūrį ir į tai orientuotą aptarnavimo kokybę viešajame 
sektoriuje.  

11 Įgyvendinti NVO stiprinimo priemones. 

 
 
 

Veikimo 

12 Supaprastinti duomenų prieigą visoms suinteresuotoms grupėms. 

13 Išbandyti naujas ir labiau įtraukiančias visuomenės ir viešojo sektoriaus 
bendradarbiavimo formas.  

14 Realizuoti valdžios ir visuomenės dialogo stiprinimo iniciatyvas 

15 Atnaujinti tarpinstitucinį viešųjų konsultacijų kompetencijų tinklą, skirtą dalintis 
patirtimi, plėtoti partnerystes, žinių mainus 

16 Parengti ir įgyvendinti edukacines priemones, skirtas visuomenei išsamiai susipažinti 
su teisėkūros bei sprendimų priėmimo procesu.  

 
Įrankių 

17 Įgyvendinti priemones, užtikrinančias renkamų duomenų kokybę. 

18 Supaprastinti duomenų prieinamumą viešojo sektoriaus darbuotojams. 

19 Parengti ir įdiegti duomenų panaudojimo sprendimams priimti gaires bei įrankius. 


